2019年度 第 5回 阪南市・岬町理学療法士会 理事会

議事録

開催日：2019年 8月 6日 18時〜

場所：介護老人保健施設メデケアタマイ

出席者：柳根建博・西佑太・山下大輝・田中夏樹

欠席者： 南田史子・中村幹夫・濱田直輝

会議録作成者：田中夏樹

１．報告事項
（１）「阪南市・岬町理学療法士会」会則および議事録について

→現在、大阪府士会のホームページにて閲覧可能

 （２）研修会・広報について

  →研修会については、生涯学習センターホームページから閲覧可能となって

いる。10月の研修会は大阪府士会ニュースにも掲載依頼中。

  →現在、大阪府理学療法士会 HPと生涯学習センターHP、Facebook、旧泉州ブ

ロック LINE グループで広報活動を行っていく

 （３）大阪府士会ニュースの原稿締め切りについて

  →締め切りは奇数月の 20日前後なので締め切りに間に合うように留意する。

 （４）第一回研修会について

  →参加者は 13 名。大きな問題もなく無事終了することができた。

２．新人症例発表会について
（１） 各役員について以下の通り変更

実行委員長 ：柳根建博

実行副委員長：南田史子・西佑太

財務局長  ：西佑太

 事務局長  ：山下大輝

 運営局   ：中村幹夫・田中夏樹

 学術局   ：南田史子・濵田直輝

（２）当日の運営委員について

 →現在 27名より参加可能との連絡あり。

 （３）査読者について

  →南支部主担当の今津先生に認定理学療法士・専門理学療法士の一覧をいた

だき選出する。

３．研修会について
 （１）第 2回研修会について

  →2019年 10 月 18日に開催。現在まだ応募なし。

 （２）特別研修会について

  →以下の通り開催予定

日時 ：2019 年 12月 21日 9:30〜15:30

講師 ：吉尾雅春先生（千里リハビリテーション病院副院長）

会場 ：未定

参加費：大阪府理学療法士会会員     →3,000円

     阪南市・岬町在職の OT、ST  →3,000円

        上記以外           →5,000円

終了後、吉尾先生を囲んで懇親会を行う予定。

阪南市・岬町は先行して参加者募集を行う。

 （３）第 3回研修会は 2月末～3月頃開催予定。

４．その他
・介護技術講習会を泉南市理学療法士会と合同で開催する予定。

・9/11 に岬町にてケアマネージャー向け講習会「地域包括ケアシステムに置

ける理学療法士の役割」を開催予定→柳根会長が大阪府理学療法士会に報告。

次回開催は 2019 年９月 17日（火） 18時より メデケアタマイ会議室にて